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CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
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ÓRGÃO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

U. ORCAMENT.: 01.01 GAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

FUNÇÃO: 01 LEGISLATIVA 

SUBFUNÇÃO: 031 AÇÃO LEGISLATIVA 

PROGRAMA: 0001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATIVIDADE: 2.001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

F. RECURSO: 15.00.00 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

TIPO CRÉDITO: 1 ORÇAMENTÁRIO 
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PAGAMENTO REFERENTE A CONCESSÃO DE 01 (UMA) DIARIA PARA O VEREADOR 
SUPRACITADO,COM A FINALIDADE DE PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O DEPUTADO 

o ·~ 

DANIEL OLIVEIRA NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA,PARA TRATAR DE EMENDAS E AÇÕES 
DE INTERESSE DO MUNICIPIO DE VARZEA ALEGRE/CE,NA CIDADE DE 
FORTALEZA/CE,CONFORME PORTARIA DE Nº11090001 
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1 B.B 4.603-5 ( CMVA ) 1 OUTROS 1 19618 1 390,00 
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CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE 
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE 
CEP: 63540-000 

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR 
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM 
(88)3541-2073 

OFÍCIO Nº 031/2025/GABVER/OTONIELFIÚZA 

Várzea Alegre, 11 de setembro de 2025 

À Sra. 

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO 

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre 

Câmara Municipal de Várzea Alegre 

Eu, Otoniel Fiúza de Alencar Júnior, vereador do Município de Várzea Alegre, venho, 

respeitosamente, requerer a concessão de uma diária, conforme previsão legal vigente, para custeio 

de deslocamento oficial ao seguinte destino: 

LOCAL DA VIAGEM: 

PERÍODO: 

QTDE. DE DIÁRIAS: 

OBJETIVO DA VIAGEM: 

Fortaleza Ceara (Assembleia Legislativa do Ceara) 

Dia 12/09/2025. 

Uma diária 

Visita ao Gabinete do Deputado Danniel Oliveira, no dia 12/09 do 
corrente ano. 

GABINETE, ÓRGÃO OU Assembleia Legislativa do Ceara - Gabinete do Deputado Danniel 
EVENTO PARA MISSÃO OU Oliveira, articulando emendas e ações do Governo do Estado para 
PARTICIPAÇÃO: Várzea Alegre. 
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Declaro, ao mesmo tempo, que a viagem possui caráter unicamente institucional e está 

relacionada às atribuições parlamentares, sob pena de ressarcimento dos cofres públicos mediante 

comprovação de intuito diverso. 

Documento(s) anexo(s) para comprovação: 

□ OFÍCIO DE CONVITE/CONVOCAÇÃO; 

□ PROGRAMAÇÃO OFICIAL DO EVENTO; 

□ DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO EMITIDA PELO ÓRGÃO VISITADO; 

□ ATA DE REUNIÃO ASSINADA; 

□ CERTIFICADO DE PARTICIPAÇÃO 

□ OUTRO: ----------------

Nestes termos, pede e espera deferimento. 

Várzea Alegre, 11 de setembro de 2025. 

CÂMARA MUNICIPAL DE VARW.ALEGRE ·CE 
RECEBIDO E~ ..J3::__J. 0 ""\ / '!A:) 2, S 
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'\~ENÉSIA SIMIÃO LEONARDO 
. PRESIDENTE 

Dé~E'RI~ ! 
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ANEXO 1-COMPROVANTE DE 

CONVITE/CONVOCAÇÃO/PARTICIPAÇÃO/REUNIÃO/ETC 



t:Slaao ao Geará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº -11090001 

O Ordenador(a) de despesa do(a), GAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada \iagem/deslocamento a Fortaleza com o seguinte 
objeth,o: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O DEPUTADO DANIEL OLIVEIRA NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA,PARA ,1 
TRATAR DE EMENDAS E AÇÕES DE INTERESSE DO MUNICIPIO DE VARZEA ALEGRE/CE. 

RESOLVE 

DESIGNAR OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JUNIOR, para efetuar a 1,1agem/deslocamento a supra 
identificada e autorizar a Tesouraria do(a), GAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE, a efetuar o pagamento de 1,0 
Diária(s), valor unitário de R$ 390,00 (TREZENTOS E NOVENTA REAIS) totalizando R$ 390,00 (TREZENTOS E 
NOVENTA REAIS) para 1,1agem/deslocamento a se realizar no periodo de 12/09/2025 a 12/09/2025. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço do Go-..erno Municipal de(a) Várzea Alegre, em 11 de Setembro de 2025. 

MENESIA S~ LEONARDO 
Ordenador ➔ 
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Quantidade 
1 , 0000 

Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

FOLHA DE PAGAMENTO DE Diária(s) 

1 Valor Unitário R$ 1 

1 390 , 00 1 

Motivo 

Valor Total R$ 

PAGAMENTO REFERENTE A CONCESSAO DE 01 (UMA ) DIARIA PARA O VEREADOR SUPRACITADO , COM A FINALIDADE DE 
PARTIC I PAR DE REUNIÃO COM O DEPUTADO DANIEL OLIVEIRA NA ASSEMBLE IA LEGISLATIVA , PARA TRATAR DE EMEN 

AS E AÇÕES DE INTERESSE DO MUNICIPIO DE VARZEA ALEGRE /CE, NA CIDADE DE FORTALEZA/ CE , CONFORME PORTARI 
DE Nºl1090001 

390 , 00 

Importa a Presente Folha de Pagamento de Diária(s) 
REAIS.) 

, no total de R$ 390,00 (TREZENTOS E NOVENTA 

CERTIFICO 

Que as diárias objeto da presente folha, foram autorizadas pela Portaria Nº 11090001, em favor do servidor(a), 
OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JUNIOR ocupante do cargo de VEREADOR. 

l!f!_ 
Visto 

7ft Setor Pessoal 

QUITAÇÃO 

Recebi a quantia de R$ 390,00 (TREZENTOS E NOVENTA REAIS),Valor desta folha, exarada em três vias 
para um só efeito. 
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• Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 
Edital de Publicação 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº -11090001 

O Ordenador(a) de despesa do(a) CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE, Cidadao(a) em pleno 
exercício do cargo e no uso competente de suas atribuições, notadamente as conferidas pelo Art. 28, Inciso X, da 
Constituição do Estado do Ceará, RESOLVE publicar mediante afixação nos locais de amplo acesso do público em geral 
no ambito do Município de Várzea Alegre/CE, a PORTARIA Nº. 11090001 que concede 1,00 diaria(s) no montante 
financeiro de R$ 390,00 (TREZENTOS E NOVENTA REAIS) a(o) Sr.(a). OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JUNIOR com 
o seguinte objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O DEPUTADO DANIEL OLIVEIRA NA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA.PARA TRATAR DE EMENDAS E AÇÕES DE INTERESSE DO MUNICIPIO DE VARZEA ALEGRE/CE. 
No periodo de 12/09/2025 a 12/09/2025. 

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE. 

Paço do Governo Municipal de Várzea Alegre, em 11 de Setembro de 2025. 

~ 
MENESIA SIMIÃO LEONARDO . 

Ordenador 
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Assembleia~rislativn 
do Estado do Ccar-á 

DECLARAÇÃO 

Fortaleza, 12 de setembro de 2025. 

À Câmara Municipal de Várzea Alegre 

Declaramos, para os devidos fins, que o Sr. Otoniel Fiúza de Alencar Júnior, 

portador do CPF nº 038.624.443-09, esteve na Assembléia Legislativa do Estado do 

Cearâ, situada na Avenida Desembargador Moreira, nº 2807 - Dionísio Torres, 

especificamente no Gabinete 518, do Deputado Estadual Danniel Oliveira, no dia 12 

de setembro de 2025, para tratar de assuntos relacionados à liberação de emendas 

para o referido município. 

Sem mais para o momento, ratificamos a veracidade das informações 

expostas nesta declaração. 

Atenciosamente 

p/p ~ 4t ~ ~ -
V~eaux Paiva Pinheiro 

Chefe de Gabinete d Deputado Estadual Danniel Oliveira 

Deputado Estadual Danniel Oliveira 
Avenida Desembargador Moreira, nº. 2807. Dionísio Torres. CEP: 60170-900. 

rorfalezo ~ C~arâ, Gabinete 518. Contatos: (85) 3277.26425/ 2882 
E-md1ls~ dar1nlelohvé1rà@ctl.ce.gov.br I gabdah111elohverra@9máil.tom I depdannieloliveira@gmail.com 
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